1

Российская Федерация

Иркутская область

городское поселение Белореченское муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц  И Я

 городского поселения

Белореченского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От 01 февраля 2019 года                № 52

     р.п. Белореченский

 О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда

работников муниципальных бюджетных учреждений культуры,

находящихся в ведении городского поселения

Белореченского муниципального образования

 На основании приказа Министерства культуры и архивов иркутской

области «О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда

работников государственных учреждений Иркутской области, функции и

полномочия учредителя которых осуществляет Министерство культуры и

архивов Иркутской области» от 18 мая 2018 года № 35-мпр и с целью

совершенствования оплаты труда работников муниципальных бюджетных

учреждений культуры, находящихся в ведении городского поселения

Белореченского муниципального образования, руководствуясь статьями 29,

41 Устава Белореченского муниципального образования, Администрация

городского поселения Белореченского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в «Положение о системе оплаты труда работников

муниципальных бюджетных учреждений культуры, находящихся в ведении

городского поселения Белореченского муниципального образования»,

утвержденное постановлением администрации городского поселения

Белореченского муниципального образования от 24 октября 2018 года № 766,

следующие изменения:

 1.1. Приложение 1 «Рекомендуемые размеры минимальных окладов и

повышающих коэффициентов за наличие категории работников

муниципальных бюджетных учреждений культуры, находящихся в ведении

городского поселения Белореченского муниципального образования» в

части профессиональных квалификационных групп общеотраслевых

профессий рабочих изложить в новой редакции (прилагается).

2. ОпубЛиковатъ настоящеФ постановление в газете <<Белореченский
вестник)> и р€вместить на официальном сайте Администрации
Белореченского муниципаJIьного образования fuшчд*fuч) (Семенюра
О.В.- начаJIьник организационного отдела).

з. ,щействие настоящего постановJIения распространrIется на
правоотношениrI, возникшие с 1 января 2OI9 года.

4. Контроль исполнениrI настоящего постановления оставJUIю за собой.

Глава Белореченс
МУНИЦИПZLЛЬНОГО С.В.Ушаков

2

..**ji;iЖ

 4

Приложение №1

к  Положению о системе оплаты

труда работников муниципальных

бюджетных

учреждений культуры,

находящихся в ведении

городского поселения

Белореченского

муниципального образования

Рекомендуемые размеры

минимальных окладов и повышающих коэффициентов

за наличие категории работников муниципальных бюджетных

учреждений культуры, находящихся в ведении городского поселения

Белореченского муниципального образования

4. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых

профессий рабочих

(Приказ Минздравсоцразвития России от 29.05.2008г. N 248н)

Должности работников

Размер

минимального

оклада

(оклада), руб.

Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

1 квалификационный уровень

Наименования профессий рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных

разрядов в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий

рабочих:

Гардеробщик

Дворник

Истопник

Кассир билетный

Машинист (кочегар) котельной установки

Рабочий по комплексному обслуживанию зданий

Рабочий сцены

Сторож (вахтер)

Столяр

Сантехник

Слесарь

Слесарь по ремонту оборудования

5141

 5

Уборщик служебных помещений

Уборщик территории

Профессиональная квалификационная группа

"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

1 квалификационный уровень

Наименования профессий рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных

разрядов в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий

рабочих:

Водитель автомобиля

Швея

Электрик

5901

2 квалификационный уровень

Наименования профессий рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных

разрядов в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ и профессий

рабочих:

Костюмер

Слесарь-сантехник

Швея

6805

Наименование профессий рабочих, предусмотренных 1 – 3

квалификационными уровнями настоящей

профессиональной квалификационной группы,

выполняющих важные (особо важные) и ответственные

(особо ответственные) работы (костюмер, швеи,

вышивальщицы занятые содержанием, пошивом и ремонтом

театрального и сценического костюма и обслуживающие

самодеятельные коллективы и коллективы имеющих звание

«Народный» («Образцовый»))

Водители: автобусов (автоклубов), имеющие I класс и

осуществляющие перевозку художественных коллективов и

специалистов и (или) оборудование (специальные

технические средства) для культурного обслуживания

населения

7868

Примечание:

       3. Водителям I класса, которым в соответствии с настоящим перечнем

оплата труда производится исходя из повышенного размера минимального

оклада (ставки) указанного в пункте 4 настоящего перечня, надбавка за

классность учтена в размере минимального оклада (ставки).